

PROTOKÓŁ nr V/07
z sesji Rady Miejskiej w Bojanowie odbytej w dniu
30 stycznia 2007 roku

w godzinach od 16.00 do 20:30 w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Bojanowie

W sesji uczestniczyli:

- radni Rady Miejskiej w Bojanowie (*radny Krzysztof Skupin do godz. 18:20*)
 - radni powiatowi (*radny Wiesław Ceglarek do godz.16:50*)
 - burmistrz, zastępca burmistrza, skarbnik, kierownicy referatów Urzędu Miejskiego
 - kierownicy jednostek organizacyjnych gminy
 - sołtysi wsi (*nieobecni sołtysi z Szemzdrowa, Tarchalina i z Wydartowa I*)
 - Przewodniczący Zarządu Osiedli Nr 1 i Nr 2 w Bojanowie
 - Kierownik Rewiru Dzielnicowych (*do godz. 18:10*), Przewodniczący Zarządu Gminnego PSL, kierownik NP.ZOZ ZDROWIE w Bojanowie.
- Obradom przysłuchiwali się również mieszkańcy Bojanowa i dziennikarka Życia Rawicza.

Listy obecności stanowią **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

do pkt 1 Otwarcie sesji Rady Miejskiej oraz stwierdzenie prawomocności obrad

Otwarcia V Sesji Rady Miejskiej w Bojanowie dokonał jej Przewodniczący Stanisław Tomiczak. Powitał wszystkich uczestników sesji; po czym stwierdził, że na 15 osobowy ustawowy skład rady, w sesji uczestniczy 15 radnych, jest ona zatem władna obradować i podejmować prawomocne uchwały.

do pkt 2 Przedstawienie porządku obrad V Sesji Rady Miejskiej

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Zbigniew Jarmuż zgłosił wniosek o przyjęcie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2007 rok. Przewodniczący obrad poddał wniosek pod głosowanie, w którym uczestniczyło 15 radnych. „Za” przyjęciem wniosku głosowało 15 radnych. Innych wniosków do porządku sesji nie było. Przewodniczący obrad przedstawił następujący porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji Rady Miejskiej oraz stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad V Sesji Rady Miejskiej.
3. Przyjęcie protokołu Nr IV/06 z sesji odbytej w dniu 28 grudnia 2006 roku.
4. Zapytania radnych.
5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
6. Informacja Burmistrza Bojanowa o pracy w okresie międzysesyjnym i o wydanych zarządzeniach.
7. Informacja o stanie opieki zdrowotnej w Gminie.
8. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a/ ustalenia trybu postępowania o udzielenie dotacji na inne zadania publiczne niż określone w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonania zleconego zadania,
 - b/ kalkulacji jednostkowej dla celów udzielania dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej,
 - c/ zmiany Uchwały Nr XL/269/06 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 28 kwietnia 2006 roku

w sprawie zaciągnięcia zobowiązań finansowych,

d/ zmiany Uchwały nr XL/270/06 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 28 kwietnia 2006 roku w sprawie zaciągnięcia zobowiązań finansowych.

9. Uchwalenie budżetu gminy na 2007 rok:

a/ odczytanie projektu uchwały budżetowej,

b/ odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej,

c/ odczytanie wspólnej opinii wszystkich Komisji Rady,

d/ wyrażenie stanowiska przez Burmistrza w sprawie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej i wspólnej opinii Komisji Rady,

e/ dyskusja nad wniesionymi propozycjami zmian, w tym autopoprawek do projekt budżetu i ich przegłosowanie,

f/ głosowanie nad projektem uchwały budżetowej.

10. Podjęcie uchwał w sprawie:

a/ regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegółowy sposób obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy,

b/ zwolnienia od podatku od nieruchomości dróg oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków symbolem „dr”,

c/ zarządzenia wyborów sołtysów, rad sołeckich, rad osiedli i zarządów osiedli,

d/ zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2007 rok.

11. Odpowiedzi na zapytania radnych.

12. Wolne głosy i wnioski.

13. Zakończenie

do pkt 3 Przyjęcie protokołu nr IV/06 z sesji odbytej w dniu 28 grudnia 2006 roku.

W związku z tym, że do protokołu z poprzedniej sesji nie wniesiono uwag, przewodniczący obrad wniósł o przyjęcie protokołu bez odczytywania. Wniosek przewodniczącego przyjęto. Protokołu Nr IV/06 z sesji odbytej w dniu 28 grudnia 2006 roku przyjęto jednogłośnie (15 głosów „za”) bez odczytywania.

do pkt 4 Zapytania radnych.

➤ Radny Jan Kubis w imieniu dzieci podziękował organizatorom (sołtysowi i kierownikowi Rewiru Dzielnicowych) za zorganizowanie zajęć w świetlicy w Gołaszynie w czasie ferii zimowych. Ponadto zapytał:

1/ „Co będzie zrobione za planowane w budżecie 300 tys. zł na drogę do Szemzdrowa”,

2/ dlaczego nie obciążono kosztami sprawcy wybicia szyby na przystanku autobusowym w Bojanowie,

3/ kiedy nastąpi wnioskowane od września ubiegłego roku zrównanie czasu włączania się oświetlenia ulicznego,

4/ jakie trzeba spełnić warunki na przyjęcie do pensjonatu dla osób starszych w Bojanowie,

5/ ile kosztowała równiarka i czy celowe było wykonywanie prac w styczniu,

6/ „co z samochodem dla Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Bojanowie”.

➤ Radny Jarosław Bartkowiak zapytał kiedy planuje się utwardzenie terenu przy Szkole Podstawowej w Golinie Wielkiej,

➤ Radny Jan Mardas zapytał:

1/ kiedy odbędą się wybory nowej komisji mieszkaniowej,

2/ czy została dokonana naprawa dachu na sali sportowej w Gimnazjum i kto poniósł koszty,

3/ „ co z sygnalizacją świetlną na przejściu w Golinie Wielkiej”,

4/ wniósł o dokonanie przeglądu drzew na terenie gminy – celem usunięcia suchych gałęzi.

➤ Radna Zuzanna Lorek zapytała:

1/ czy będzie ustawiony przystanek dla dzieci oczekujących na autobus szkolny,

2/ „co ze świetlicą w Giżynie”,

3/ jakie działania podjęto w Powiatowym Urzędzie Pracy na rzecz bezrobotnych .

➤ Radny powiatowy Wiesław Cegłarek zapytał czy coś się robi w sprawie nagłośnienia na sali gimnastycznej.

do pkt 5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił informację na temat działań podejmowanych w okresie między sesyjnym od 28 grudnia 2006 roku do 30 stycznia 2007 roku. Informacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Pytań nie było.

do pkt 6. Informacja Burmistrza Bojanowa o pracy w okresie międzysesyjnym i o wydanych zarządzeniach.

Burmistrz poinformował, że w okresie od ostatniej sesji wydał następujące zarządzenia

➤ Zarządzenie Nr 3/06 Burmistrza Bojanowa z dnia 29 grudnia 2006 roku w sprawie zmian w budżecie gminy na 2006 rok,

➤ Zarządzenie Nr 4/06 Burmistrza Bojanowa z dnia 29 grudnia 2006 roku w sprawie zmian planu finansowego zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami na 2006 rok,

➤ Zarządzenie Nr 5/06 Burmistrza Bojanowa z dnia 29 grudnia 2006 roku w sprawie powołania Komisji przetargowej na dzierżawę lokalu użytkowego położonego w Bojanowie przy ulicy Dworcowej 15,

➤ Zarządzenie nr 6/06 Burmistrza Bojanowa z dnia 29 grudnia 2006 roku w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu,

➤ Zarządzenie nr 7/06 Burmistrza Bojanowa z dnia 29 grudnia 2006 roku w sprawie przekazania w nieodpłatne użytkowanie środka trwałego na rzecz Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Bojanowie,

➤ Zarządzenie Nr 8/07 Burmistrza Bojanowa z dnia 16 stycznia 2007 roku w sprawie powołania komisji konkursowej dla wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora Gimnazjum im. gen. Dezyderego Chłapowskiego w Bojanowie.

Ponadto Burmistrz mówił o reprezentacji gminy na zewnątrz :

28 grudnia 2006 roku – spotkanie noworoczne z osobami niepełnosprawnymi zorganizowanym przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Bojanowie,

5 stycznia 2007 roku – jubileusz 60 lecia pożycia małżeńskiego pastwa Buszów,

6 stycznia roku spotkanie Noworoczne Wielkopolan zorganizowane przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego w auli Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu,

7 stycznia 2007 roku – spotkanie gwiazdkowe dla dzieci z Czechnowa,

8 stycznia 2007 roku – spotkanie z prezesem Miejskiego Zakład Oczyszczania w Lesznie – rozmowy w sprawie przygotowań do przekazania wysypiska w Sowinach,

10 stycznia 2007 roku – spotkanie z mieszkańcami Pakówki i Wydartowa II w sprawie wypracowania opinii dotyczącej przebiegu drogi S5 przez teren tych wiosek (*większością głosów pozytywnie zaopiniowano przedstawiony przez projektanta plan przebiegu drogi*),

11 stycznia 2007 roku – robocza narada w dyrektorami szkół i przedszkoli w sprawie budżetu, organizacji imprez w czasie ferii,

12 stycznia 2007 roku – uroczystości patrona Zespołu Szkół Rolniczych w Bojanowie ,

14 stycznia 2007 roku – Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy – w sali kina w Bojanowie,

16 stycznia 2007 roku – spotkanie w Lesznie z Wicemarszałkiem Województwa w sprawie terminów i możliwości składania wniosków o środki unijne na zadania realizowane w latach 2006–2013 (*termin składania wniosków przesunięto na jesień*),

17 stycznia 2007 roku - 1/ narada sołtysów- omówiono między innymi sprawy organizacji zebrań wyborczych , 2/ spotkanie z firmą DOMREL ze Szczecina odnośnie omówienia spraw związanych z budową farm wiatrowych na terenie gminy (*dyskutowano sprawy ujęcia siłowni wiatrowi Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Bojanowo , docelowo na terenie gminy ma powstać 36 siłowni wiatrowych, dwie pilotażowe w roku 2008 w postawione mają być między Goliną a Wydartowem*),

18 stycznia 2007 roku – rozmowy w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska w sprawie zwiększenia środków na realizację zadań . W Agencji Nieruchomości Rolnych przeprowadzono rozmowy na temat dofinansowania budowy kanalizacji w Zaborowicach. W trakcie rozmów uzyskano wstępną zgodę na przejęcie placu zabaw w Golinie Wielkiej ,

19 stycznia 2007 roku – posiedzenie Zarządu Miejsko Gminnego Ochotniczych Straży Pożarnych (*omówiono sprawy związane z organizacją szkoleń, zawodów realizacją budżetu za 2006 rok i plan wydatków na rok bieżący*),

20 stycznia 2007 roku – obchody 70 lecia Jednostki OSP w Gościejewicach z udziałem starosty, Komendanta Powiatowego Straży Pożarnej w Rawiczu i Prezesa Zarządu Powiatowego OSP,

23 i 24 stycznia 2007 roku – rozmowy z Generalną Dyrekcją Dróg i Autostrad w sprawie przygotowania dokumentacji na budowę dróg S5. **Omówiono aspekty wykorzystania 2 mln zł przewidzianej w budżecie państwa na drogę –jest sugestia przeznaczenia tych pieniędzy na wykup nieruchomości zabudowanych.** Informacyjnie Burmistrz przekazał, że na najbliższej sesji dyrektor Marek Bryl – autor Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Bojanowo przedstawi propozycje zmian w studium,

- posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej poświęcone opiniowaniu materiałów sesyjnych,

26 stycznia 2007 roku – zakończenie zorganizowanych w świetlicy w Gołaszynie ferii dla dzieci, w którym uczestniczył Zastępca Burmistrza . Burmistrz skierował słowa podziękowania pod adresem organizatorów wypoczynku.

30 stycznia 2007 roku – podsumowanie roku 2006 w Komendzie Powiatowej Straży Pożarnej w Rawiczu.

Pytań do Burmistrza nie było. Informację przyjęto jednogłośnie.(15 głosów „za”)

do pkt 7. Informacja o stanie opieki zdrowotnej w Gminie

Informację (jak w **załączniku nr 3** do niniejszego protokołu) na temat funkcjonowania Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej ZDROWIE w Bojanowie przedstawił pan Roman Kolibabka – kierownik placówki. Mówiący zwrócił uwagę na prowadzone przez NP ZOZ programy profilaktyki zdrowotnej dla kobiet i mężczyzn, które są finansowane przez Narodowy Fundusz Ochrony Zdrowia i zachęcił mieszkańców do udziału w tych programach. Radna Halina Michalczak prosiła o rozpropagowanie prowadzonych badań również na wsiach oraz zasugerowała aby profilaktyką badania piersi objąć również młodsze kobiety. Pan Kolibabka wyjaśnił, że program NF0Z nie przewiduje odstępstw od określonego wieku 55 lat. Zainteresowane osoby nie objęte programem mogą wykonać badania odpłatnie. W przypadku badań mamograficznych jest to kwota 60 zł - *zakończył mówiący.*

Innych głosów nie było. Przewodniczący obrad podziękował panu Kolibabce za przedstawienie informacji.

do pkt 8. Podjęcie uchwał w sprawie:

a/ ustalenia trybu postępowania o udzielenie dotacji na inne zadania publiczne niż określone w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonania zleconego zadania

Projekt uchwały odczytał przewodniczący obrad. Zwrócił się do przewodniczących komisji o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.

➤ Przewodniczący komisji budżetowej... - Jarosław Bartkowiak poinformował, że członkowie komisji na posiedzeniu w dniu 23 stycznia br. projekt uchwały zaopiniowali pozytywnie.

➤ Przewodniczący komisji oświaty... – Franciszek Wieremiejko przekazał, że członkowie komisji na posiedzeniu w dniu 24 stycznia br. nie wnieśli zmian i pozytywnie zaopiniowali przedstawiony przez burmistrza projekt uchwały.

Następnie przewodniczący obrad poddał pod głosowanie, w którym uczestniczyło 15 radnych projekt uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie (15 głosów „za”).

Uchwała nr V/31/07 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 30 stycznia 2007 roku w sprawie ustalenia trybu postępowania o udzielenie dotacji na inne zadania publiczne niż określone w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonania zleconego zadania wraz z uzasadnieniem załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

do pkt 8. Podjęcie uchwał w sprawie:

b/ kalkulacji jednostkowej dla celów udzielania dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

Projekt uchwały odczytał przewodniczący obrad. Zwrócił się do przewodniczących komisji o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.

➤ Przewodniczący komisji budżetowej... - Jarosław Bartkowiak poinformował, że członkowie komisji na posiedzeniu w dniu 23 stycznia br. projekt uchwały zaopiniowali pozytywnie.

➤ Przewodniczący komisji oświaty... – Franciszek Wieremiejko przekazał, że członkowie komisji na posiedzeniu w dniu 24 stycznia br. nie wnieśli zmian i pozytywnie zaopiniowali przedstawiony przez burmistrza projekt uchwały.

Następnie przewodniczący obrad poddał pod głosowanie, w którym uczestniczyło 15 radnych projekt uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie (15 głosów „za”).

Uchwała nr V/32/07 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 30 stycznia 2007 roku w sprawie kalkulacji jednostkowej dla celów udzielania dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, stanowi wraz z uzasadnieniem załącznik nr 5 do niniejszego protokołu

do pkt 8. Podjęcie uchwał w sprawie:

c/ zmiany Uchwały Nr XL/269/06 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 28 kwietnia 2006 roku w sprawie zaciągnięcia zobowiązań finansowych

Projekt uchwały odczytał przewodniczący obrad. Zwrócił się do przewodniczących komisji o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.

➤ Przewodniczący komisji budżetowej... - Jarosław Bartkowiak poinformował, że członkowie komisji na posiedzeniu w dniu 23 stycznia br. projekt uchwały zaopiniowali pozytywnie.

➤ Przewodniczący komisji oświaty... – Franciszek Wieremiejko przekazał, że członkowie komisji na posiedzeniu w dniu 24 stycznia br. nie wnieśli zmian i pozytywnie zaopiniowali

przedstawiony przez burmistrza projekt uchwały.

Następnie przewodniczący obrad poddał pod głosowanie, w którym uczestniczyło 15 radnych projekt uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie (15 głosów „za”).

Uchwała nr V/34/07 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 30 stycznia 2007 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/269/06 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 28 kwietnia 2006 roku w sprawie zaciągnięcia zobowiązań finansowych stanowi wraz z uzasadnieniem załącznik nr 11 do niniejszego protokołu

do pkt 8. Podjęcie uchwał w sprawie:

d/ zmiany Uchwały nr XL/270/06 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 28 kwietnia 2006 roku w sprawie zaciągnięcia zobowiązań finansowych

Projekt uchwały odczytał przewodniczący obrad. Zwrócił się do przewodniczących komisji o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.

➤ Przewodniczący komisji budżetowej... - Jarosław Bartkowiak poinformował, że członkowie komisji na posiedzeniu w dniu 23 stycznia br. projekt uchwały zaopiniowali pozytywnie.

➤ Przewodniczący komisji oświaty... – Franciszek Wieremiejko przekazał, że członkowie komisji na posiedzeniu w dniu 24 stycznia br. nie wnieśli zmian i pozytywnie zaopiniowali przedstawiony przez burmistrza projekt uchwały.

Następnie przewodniczący obrad poddał pod głosowanie, w którym uczestniczyło 15 radnych projekt uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie (15 głosów „za”).

Uchwała nr V/35/07 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 30 stycznia 2007 roku w sprawie zmiany Uchwały nr XL/270/06 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 28 kwietnia 2006 roku w sprawie zaciągnięcia zobowiązań finansowych stanowi wraz z uzasadnieniem załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

do pkt 9 Uchwalenie budżetu gminy na 2007 rok

a/ odczytanie projektu uchwały budżetowej

Projekt uchwały w sprawie budżetu gminy na rok 2007 odczytał przewodniczący obrad . Projekt stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. Następnie w realizacji kolejnego punktu porządku obrad nastąpiło **(b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej** Uchwałę Nr SO-11/2/B/Ln/2006 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 27 listopada 2006 roku , jak w załączniku nr 7 do niniejszego protokołu odczytała Skarbnik Gminy - Mirosława Zamelska.

W realizacji kolejnego punktu porządku obrad: **(c) odczytanie wspólnej opinii wszystkich Komisji Rady** przewodniczący obradom, Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał wspólną, pozytywną opinię o projekcie budżetu gminy. Pismo stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. Po wysłuchaniu powyższego, w realizacji **punktu 9d wyrażenie stanowiska przez Burmistrza w sprawie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej i wspólnej opinii Komisji Rady** Burmistrz zwrócił się do radnych o przyjęcie autopoprawek do przedstawionego projektu budżetu. Pismo w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. Głosów w dyskusji nie było. Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie, w którym uczestniczyło 15 radnych przedstawione przez Burmistrza autopoprawki - „za” ich przyjęciem głosowało 15 radnych.

O godz. 18:20 przewodniczący obrad ogłosił przerwę w obradach, konieczną do przygotowania projektu uchwały budżetowej uwzględniającej przyjęte autopoprawki.

Po przerwie o godz. 18:30 przewodniczący obrad poddał pod głosowanie, w którym uczestniczyło 14 radnych (*nieobecny z powodów rodzinnych radny Krzysztof Skupin*) projekt uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie (14 głosów „za”).

Uchwała nr V/33/07 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 30 stycznia 2007 roku w sprawie budżetu gminy Bojanowo na rok 2007 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

do pkt 10. Podjęcie uchwał w sprawie:

a/regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegółowy sposób obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy,

Projekt uchwały odczytał przewodniczący obrad. Zwrócił się do przewodniczących komisji o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.

➤ Przewodniczący komisji budżetowej... - Jarosław Bartkowiak poinformował, że członkowie komisji na posiedzeniu w dniu 23 stycznia br. projekt uchwały zaopiniowali pozytywnie.

➤ Przewodniczący komisji oświaty... – Franciszek Wieremiejko przekazał, że członkowie komisji na posiedzeniu w dniu 24 stycznia br. nie wnieśli zmian i pozytywnie zaopiniowali przedstawiony przez burmistrza projekt uchwały.

Radny Jan Mardas podjął dyskusję na temat dodatku za wychowawstwo dla nauczycieli przedszkoli, który został wycofany na mocy przepisów wydanych przez MEN. W przedstawionej przez siebie interpretacji przepisów sugerował, że w przedszkolach też występują oddziały i dlatego nauczycielki winni być traktowane jak wychowawczynie oddziału i powinny otrzymywać dodatek za wychowawstwo w tym oddziale.

W związku z polemiką, jaka wywiązała się między radnym Mardasem, a radcą prawnym T. Andrzejewską w temacie zapisu „klasa”, a „oddział”. Przewodniczący obrad ogłosił dziesięciominutową przerwę. Sale obrad opuścili radca prawny i zastępca burmistrza w celu wyjaśnienia wymienionych zapisów. W tym samym czasie sołtys Talarowski zasugerował, aby wstrzymać głosowanie nad tą uchwałą do czasu jej wyjaśnienia, a przejść do realizacji następnego punktu obrad, czyli następnego projektu uchwały. Przewodniczący Rady przychylił się do stanowiska i wznowił obrady. Radni natomiast byli za przerwaniem obrad do czasu wyjaśnienia interpretacji przepisów oświatowych dotyczących projektu uchwały – uznając, że na sesji decyzje podejmuje rada. Na taką argumentację radnego Mardasa sołtysi ostentacyjnie opuścili sale obrad. Po tym krótkim incydencie obrady wznowiono.

Po wznowieniu obrad radca prawny - p. Teresa Andrzejewska zacytowała brzmienie przepisów regulujących sporną kwestię, w związku z czym przewodniczący obrad uznał sprzeciw wniesiony przez radnego Mardasa za bezpodstawny z uwagi na hierarchiczność prawa. Poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych (*nieobecny radny Skupin*). Uchwała została podjęta 9 głosami „za” przy 5 „wstrzymujących”.

Uchwała nr V/36/07 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 30 stycznia 2007 roku w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegółowy sposób obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy, stanowi wraz z uzasadnieniem załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Burmistrz jako przykry uznał fakt rozdźwięku między samorządem lokalnym, a gminnym.

do pkt 10. Podjęcie uchwał w sprawie:

b/ zwolnienia od podatku od nieruchomości dróg oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków symbolem „dr”

Projekt uchwały odczytał przewodniczący obrad. Zwrócił się do przewodniczących komisji o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.

➤ Przewodniczący komisji budżetowej... - Jarosław Bartkowiak poinformował, że członkowie komisji na posiedzeniu w dniu 23 stycznia br. projekt uchwały zaopiniowali pozytywnie.

➤ Przewodniczący komisji oświaty... – Franciszek Wieremiejko przekazał, że członkowie komisji na posiedzeniu w dniu 24 stycznia br. nie wnieśli zmian i pozytywnie zaopiniowali przedstawiony przez Burmistrza projekt uchwały.

Następnie przewodniczący obrad poddał pod głosowanie, w którym uczestniczyło 14 radnych projekt uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie (14 głosów „za”).

Uchwała nr V/37/07 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 30 stycznia 2007 roku w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości dróg oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków symbolem „dr”, stanowi wraz z uzasadnieniem załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

do pkt 10 Podjęcie uchwał w sprawie:

c/ zarządzenia wyborów sołtysów, rad sołeckich, rad osiedli i zarządów osiedli,

Projekt uchwały odczytał przewodniczący obrad. Poddał pod głosowanie wnioski o wprowadzenie zmian w załączniku do uchwały. Prowadzący zebranie w Golinie Wielkiej Jan Mardas (*było - Jarosław Bartkowiak*) i prowadzący zebranie w Wydartowie II Jarosław Brtkowiak (*było - Jan Mardas*). Wniosek przyjęto jednogłośnie.

Następnie przewodniczący obrad poddał pod głosowanie, w którym uczestniczyło 14 radnych projekt uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie (14 głosów „za”).

Uchwała nr V/38/07 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 30 stycznia 2007 roku w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów, rad sołeckich, rad osiedli i zarządów osiedli stanowi wraz z uzasadnieniem załącznik nr 15 o niniejszego protokołu.

do pkt 10 Podjęcie uchwał w sprawie:

d/ zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2007 rok

Projekt uchwały odczytał przewodniczący obrad. Uwag do projektu nie było. Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie, w którym uczestniczyło 14 radnych projekt uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie (14 głosów „za”).

Uchwała nr V/39/07 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 30 stycznia 2007 roku w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2007 rok stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

do pkt 11 Odpowiedzi na zapytania radnych.

Odpowiedzi na zapytania radnych udzielili Burmistrz.

➤ Radnemu Kubisowi 1/ zaplanowane na budowę drogi w Szemzdrowie środki będą wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem w zależności na jak długi odcinek wystarczy. Zakres prac zostanie uzgodniony z sołtysiem.

2/ Przypadek wybitcia szyby na przystanku nie był pierwszy. Osoba, która zgłosiła sprawcę chciała zostać anonimowa, w związku z czym nie było możliwości ukarania winowajcy. Koszt naprawy zostanie przekazany na następnej sesji.

3/ Było zlecenie zrównania czasu zapalania się lamp ulicznych w godzinach popołudniowych .

4/ Do pensjonatu kwalifikowane są osoby wymagające opieki , decyduje kolejność wniosków, obecnie oczekujących jest 10 osób. Zdarza się, że trzeba podjąć działania doraźnie i wtedy dana osoba otrzymuje mieszkanie poza kolejnością.

5/ Potrzeba dokonania naprawy drogi do Parłowic była zgłaszana przez radną z okręgu i dyrektora szkoły z uwagi na trudności dojazdu autobusu szkolnego. Celem sprowadzenia równiarki była dokonanie naprawy drogi w Golinie Wielkiej przy spółdzielni mieszkaniowej. Przy udziale sprzętu gospodarstwa rolnego w Golinie Wielkiej (*wykorytowanie, wywóz ziemi*) nawieziono tłucznią. Przy okazji wyrównano również nawierzchnię ulic Piaskowej, Paderewskiego i na osiedlu w Gołaszynie. Pogoda była sprzyjająca mimo, że prace wykonywano w styczniu. Koszt równiarki zostanie przedstawiony na najbliższej sesji.

Radny Kubis nie był zadowolony z otrzymanej informacji , uznał, że tego typu działania na drogach nie rozwiązują problemu naprawy dróg i pochłaniają duże nakłady. Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Przewłocki uznał, że naprawa drogi „na tą chwilę” była konieczna, aby dzieci mogły dojechać do szkoły. Natomiast radny powiatowy Ireneusz Młynek zwrócił uwagę , że do zakończenia naprawy drogi do Parłowic zabrakło 20 metrów „może ktoś nawiozłby taczkami” – *zakończył mówiący.*

6. Kierownik Zakładu Wodociągów i Kanalizacji wyjaśnił radnemu Kubisowi, że występują trudności w zorganizowaniu przetargu na samochód używany , rozwiązaniem może być zmiana ustawy prawo zamówień publicznych w zakresie zwiększenia kwoty uprawniającej do dokonania zakupu w ramach tzw. „zakupu z wolnej ręki”.

➤ Radnego Bartkowiaka Burmistrz poinformował, że wnioskowane zadanie „będzie zrobione niezależnie od Starostwa”.

➤ Radnemu Mardasowi 1/ zmiany w składzie komisji mieszkaniowej zostaną dokonane po przeprowadzeniu wyborów do samorządów osiedli.

2/ Dach na sali sportowej jest w trakcie naprawy. Jeżeli zakres robót zostanie poszerzony to koszty poniesie gmina.

3/ Z punktu widzenia Oddziału GDDiA w Poznaniu obecnie funkcjonujące oznakowanie przejścia jest wystarczające. Burmistrz zasugerował, aby Rada Miejska wystąpiła z odrębnym wnioskiem. *Informacyjnie Burmistrz przekazał, że planowana jest modernizacja nawierzchni drogi od parku w Golinie Wielkiej do Rawicza.*

4/ Systematycznie prowadzany jest przy udziale konserwatora przyrody przegląd zadrzewień. Usuwane są suche drzewa i prowadzone jest „prześwietlanie” drzew. Wichury nie spowodowały większych uszkodzeń w gminie.

➤ Radnej Zuzannie Lorek 1/ rozważana jest możliwość przeniesienia ze stadionu w Bojanowie jednego z kiosków, które są mało wykorzystane i przeznaczenie go na przystanek dla dzieci oczekujących na autobus szkolny. Potrzebę umieszczenia przystanku dla dzieci oczekujących na autobus zgłosiła również radna Miczalczak dla Zaborowic i radny Bartkowiak dla Golicy Wielkiej . Burmistrz wyjaśnił, że nie ma możliwości finansowych ustawienia w każdej wiosce odrębnego przystanku. Zwrócił się z prośbą do Dyrektora Szkoły Podstawowej w Bojanowie, który koordynuje dowozy o przedyskutowanie tych spraw z zainteresowanymi radnymi poszczególnych okręgów .

2/ Świetlica w Giżynie „ nadal jest w gestii Starostwa w Rawiczu” – lada miesiąc nastąpi jej przejście przez gminę , na dzień dzisiejszy jest rozeznanie potrzeb w zakresie remontu.

3/ Na podstawie umowy z Powiatowym urzędem Pracy realizowane są prace społecznie użyteczne, przewiduje się zatrudnienie grupy osób w ramach robót publicznych oraz zatrudnienie

stażystów.

➤ Odpowiedzi radnemu Ceglarkowi udzielił dyrektor Gimnazjum Wojciech Ptasik. Mówiący stwierdził, że akustyka sali jest fatalna, należałoby wygłuszyć ściany, ustawienie głośników wiąże się z kosztami, na których pokrycie brak jest środków w budżecie szkoły.

do pkt 12 Wolne głosy i wnioski

W punkcie tym głos zabrali:

➤ Przewodniczący Rady Miejskiej

1/ odczytał pismo informujące o utworzeniu Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego, Porozumienia Samorządowego i KWW EKO -Gmina,

2/ otworzył dyskusję na temat wnioskowanej przez sołtysów zmiany godziny sesji Rady Miejskiej, zasugerował godzinę 13 -tą. Radny Leszek Janowicz zgłosił wniosek aby sprawę odłożyć do czasu zakończenia wyborów sołtysów i w tedy podjąć dyskusję. Przemówcę poparł radny Bartkowiak „na pierwszej sesji ustalono godzinę 16-tą z uwagi na umożliwienie udziału w obradach mieszkańcom gminy”, z doświadczeń minionych lat wiadomo, że sołtysi zawsze wychodzą przed zakończeniem sesji – *mówił*. Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że rada nie jest uprawniona do oceny sołtysów. Radny Piotr Nadziejka – „uważam, że było raz ustalone i tak winno pozostać”. Radna Halina Michalczak „uważam, że należy wziąć pod uwagę opinię sesji „. Burmistrz zaproponował aby wrócić do zasady dobrej współpracy radnych z okręgu z sołtysami poprzez odbywanie spotkań np. po posiedzeniu komisji celem omówienia bieżących spraw, co winno wpłynąć na zacieśnienie współpracy. Radny Wieremiejko stwierdził, że czekanie na zakończenie wyborów sołeckich nie załatwi problemu „ musi być konsensus w tej sprawie” – *mówił radny*. Innych głosów nie było. Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie, w którym uczestniczyło 14 radnych dwie propozycje godzin odbywania sesji: „za godziną 13 – tą głosowało 7 radnych, „za „ godziną 16 – tą głosowało 6 radnych , 1 osoba „wstrzymała się” od głosowania. Większością głosów zdecydowano, że sesje Rady Miejskiej w Bojanowie odbywać się będą o godzinie 13-tej.

➤ Radny Leszek Janowicz : 1/ skierował słowa podziękowania pod adresem pani Teresy Andrzejewskiej – rady prawnego Urzędu Miejskiego, że „dopilnowała” radnych w sprawie terminowego złożenia wymaganych przepisami oświadczeń,, .

2/ Nawiązując do wcześniejszej wypowiedzi radnego Kubisa, mówiący stwierdził, że „dobre było, że równiarka wyjechała na drogi gdyż mimo, że jest zima pogoda pozwalała na przeprowadzenie wymaganych robót”.

do pkt 13 Zakończenie.

Na skutek wyczerpania porządku przewodniczący obrad dziękując wszystkim za przybycie o godz. 20:30 zamknął V sesję Rady Miejskiej w Bojanowie.

Protokolant:
Danuta Kowalska
Kierownik referatu

Przewodniczący obrad
Przewodniczący Rady
(-) Stanisław Tomiczak

